Quo circa, ego predictus rex quicquid tu, predicte vicecomes, contra me fecisses vel /14 egisses cum 
comite Raimundo vel alio remitto tibi et modis omnibus bono animo finem facio,/15 salvis convenien
dis omnibus quas tu et homines tui, mandato tuo, retro et nunc, mihi fecistis./16 Promittens etiam 
quod gerram istam quam, meo mandato, facis contra comitem Raimundum et suos coadiu-/17 tores 
non intreguabo neque placitabo sine te et tuis coadiutoribus et te et tuos de gerra /18 ista manutenebo 
quocienscumque predicta comitis gerra moveretur vel removeretur. Quod etiam /19 Guilelmum de 
Claromonte in persona mea, tactis sacrosanctis Evageliis, iurare fado per fi.dem /20 et sine enganno. 
Hoc ídem similiter Guilelmum de Sabrano iurare fado. Bertrandum de Bau- /21 cio, similiter. Rostan
num de Sabrano. Ut si res contra hec supradicta veniret, isti de-/22 bent stare iussui et voluntati tue do
nec a me adimpletum esset ad tuam voluntatem./23 

Actum est hoc mense marcio, anno Domini Mº eº Lxxxº nrº, apud Montem Pesulanum./24 

Testes sunt Guilelmus de Sabrano, Rostannus de Sabrano, Bernardus de Andusia, Bertrandus /25 

de Baucio, Guilelmus Raimundus Ganelus et alii quamplures nobilium curie regis. Ex parte /26 autem 
vicecomitis, Poncius Guilelmi, Raimundus de Vicenobrio, Bertrandus de Lethis, Radulfus /27 de Vac
ceriis, Poncius de Monte Mirato et plures alii cum Guilelmo de Bassia, notario /28 domini regis, qui 
hanc cartam scripsit et fecit hoc sig(senyal)num. 

després de la comanda del comtat de Rodés, de Gavaldà i del Carladès al comte Sanç de Provença ( doc. núm. 118 ), necessàriament 
ho fou entre l'l i el 24 de març, comptant l'any de l'Encarnació segons l'estil pisà. 
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117 

s. d. [1183, març. Montpeller]1 

Com a garantia del compliment del jurament anterior ( doc. núm. 116), Bernat Ató VI, vescomte de Ni
mes i d'Agde, i Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença, acorden que 
Ponç Guillem tingui el castell de Cauviçon en fidelitat al vescomte, juntament amb el castell de Najas 
i la Vaunaja i el castell de Livièra. En cas que Bernat Ató contravingués el conveni i la fidelitat pro
mesa, Ponç Guillem lliurarà Cauviçon al rei. 

A. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 286, R 17 (signatura antiga), 208 x 182 mm. Carta 
partida horitzontalment per ABC a la part inferior. Bon estat de conservació. 

Hec est carta convencionis et sacramentalis inter dominum Ildefonsum, Dei gratia filustrem regem 
Aragonensem,/2 comitem Barchinone et marchionem Provincie, et Bernardum, venerabilem vicecomi
tem Nemausensem /3 et Agathensem, quod sicut in instrumentis a rege et vicecomite quondam et nunc 
compositis continetur,/4 vicecomes firmum et illibatum observet et teneat semper. Et idcirco, Poncius 
Guilelmi castrum /5 Calvicinis ad fidelitatem vicecomitis, mandato domini regis, teneat, ita tamen ut, si 
viceco- /6 mes contra promissa veniret, Poncius Guilelmi predictum castrum Calvicinis domino regi /7 
vel suis redderet. Promisit etiam vicecomes regi et Poncio Guilelmi castrum interes-/8 se ab omni homi
ne qui auferre ipsum vellet Poncio Guilelmi suo posse deffensurum et quod [ ... ]ª/9 vel aliquis, suo velle 
vel ingenio, predictum castrum Poncio Guilelmi non auferret. Et si vice- /10 comes contra promissa ve
niret, Poncio Guilelmo iussit ut castrum domino regi redderet /11 omni occasione remota et ínterim Pon
dus Guilelmi deberet tenere castrum et vallem Anagie /12 et castrum de Liveriis cum suis pertinenciis./13